
N° LOT DÉSIGNATION DES LOTS VENTE DU 09 DECEMBRE 2023 MISE A PRIX 

1 
TURKMEN-IRAN , tapis en laine nouée à la main à décors 
géométrique sur fond rouge brique 1.24x0.73 

80 

2 
LILIAN-IRAN , tapis en laine nouée à la main à décors 
géométrique sur fond rouge  1.27x0.80 

80 

3 

HEREKE-ANATOLIE TURQUIE , grand tapis en laine nouée 
à la main sur le fond multicolore à décors de volatile , 
branchage et palmette compartimenté cerné par 
multiples bordures géométrique 3.00x2.00 

500 

4 
GHOUM-IRAN , tapis en laine finement nouée à la main 
à décors de large médaillon central cerné par bordure 
floral sur le fond rouge , bleu et jaune doré 1.55x1.04 

200 

5 
TAPIS CAUCASIEN , tapis en laine nouée à la main à 
décors de médaillon central et parsemé et dessin floral , 
bordure géométrique 1.84x1.22 

150 

6 
BOUKHARA , tapis en laine nouée à la main à décors de 
gül sur fond rouge 2.00x1.25 

150 

7 
BOUKHARA DE TURKMENISTAN , tapis en laine nouée à 
la main à décors de 3 médaillons centraux sur fond 
rouge cerné par bordure géométrique 1.30x0.78 

80 

8 
YACIBEDIR-TURQUIE , tapis en laine nouée à la main à 
décors de large médaillon centraux cerné par un dessin 
et bordure géométrique et palmette 1.88x1.08 

150 

9 
CACHEMIRE-INDE , tapis en laine finement nouée à la 
main à riche décors dit  « ARBRE DE VIE » 1.20x0.76 

100 

10 

KACHAN-IRAN , important tapis en laine nouée à la laine 
à décors d’un médaillon central et semis des fleurs et 
feuillages stylisées en polychrome sur fond rouge 
3.70x2.45 

600 

11 

NAINE-IRAN , grand tapis en laine et soie nouée à la 
main à décors d’une rosace central encadré de rinceaux 
et fleurs stylisée sur fond ivoire et bleu , bordure orné 
de motif végétaux en frise 3.00x2.00 

500 

12 
BOUKHARA , tapis galerie en laine nouée à la main à 
décors de gül en polychromie sur fond rouge cerise  

250 

13 
KAYSERI-TURQUIE , grand tapis en laine nouée à la main 
à décors d’un semi de petit fleur cerné par bordure 
floral sur fond rouge , rose et ivoire 3.00x2.00 

500 

14 
SHIRVAN-CAUCASE , tapis en laine nouée à la main à 
décors d’une rosace central cerné par 4 écoinçons et 
orné d’une bordure floral 1.85x0.80 

100 

15 
HEREKE , exceptionnelle tapis en soie et fil doré et 
finement nouée à la main orné de médaillon central et 
décors de rinceaux , bordure floral 2.68x1.60 

500 

16 
SHIRAZ , tapis en laine nouée à la main à décors de 
double médaillon central , fleur et volatile sur fond 
rouge 1.27x0.87 

80 

17 
GASHGAIE-IRAN , tapis en laine nouée à la main sur fond 
rouge à décors de 2 médaillons central 1.22x0.80 

60 

18 
BOUKHARA , 2 descente de lit en laine sur fond rouge 
foncé à décors de gül 1.05x0.61 et 1.05x0.65 

100 

19 

HEREKE-ANATOLIE TURQUIE , grand tapis en laine nouée 
à la main à décors de branchage dans réservé 
géométrique  , multiples bordures à décors de guirland 
fleuris 3.00x2.00 

500 



 

      

20 
Deux descentes de lit IRANIEN, TADJABAD ET HAMADAN 
0.86X0.61 ET 0.84X0.50 

70 

21 
CACHEMIRE-INDE , grand tapis en laine nouée à la main 
orné de médaillon central et décors de rinceaux sur 
fond rouge 2.00x3.00 

500 

22 
HEREKE-ANATOLIE TURQUIE , tapis en soie finement 
nouée à la main à décors de scène de chasse 0.70x0.47 

70 

23 
HEREKE-ANATOLIE TURQUIE , tapis en laine nouée à la 
main à décors de l’arbre de vie dans réserve en forme 
mihrab 1.40x0.90 

150 

24 
CACHEMIRE-INDE , tapis galerie en laine nouée à la main 
à décors de jardin compartimenté décors dit « 4 
saison » 3.20x0.80 

200 

25 
MULTAN-PENDJAB , tapis en laine nouée à la main à 
décors d’un semis de médaillon cerné par multiple 
bordure géométrique 1.80x1.28 

100 

26 

CACHEMIRE-INDE , important tapis en laine nouée à la 
main à décors d’un médaillon central entouré de motif 
« HERATI » sur fond rouge avec bordure géométrique 
3.60x2.60 

600 

27 
BOUKHARA , tapis en laine nouée à la main à décors de 
gül de bordure géométrique sur fond rouge brique 
1.60x1.00 

80 

28 
IRAN , grand tapis KILIM tissage moderne à la main 
« réversible » sur fond rouge orné d’une bordure jaune 
et bleu 2.35x1.68 

100 

29 
KARACHI , tapis en laine et soie nouée à la main en « fin 
tissage » orné d’un médaillon central entouré de motif 
de fleur et feuillage stylisée sur fond rouge 1.94x1.23 

150 

30 
SARAB-IRAN , tapis en laine nouée à la main à décors 
géométrique et orné d’un médaillon central sur le fond 
rouge 1.67x0.93 

80 

31 
HAMADAN-IRAN , tapis en laine nouée à la main à 
décors de branchage et palmes cerné par les bordures 
géométrique 1.55x0.95 

50 

32 
TABRIZ-IRAN , grand tapis en laine nouée à la main à 
décors d’un semis de fleurs et feuillage cerné par une 
large bordure orné de feuille stylisée 3.00x2.03 

450 

33 
PENDJAB-INDE , tapis en laine et soie nouée à la main à 
décors d’une large rosace central à 4 écoinçons et une 
bordure floral sur fond rouge 1.80x1.50 

150 

34 
BOUKHARA , tapis en laine nouée à la main à décors de 
gül sur fond rouge multiples bordure géométrique 
2.00x1.28 

150 

35 

PENDJAB-INDE , tapis en laine et soie nouée à la main 
orné d’un large médaillon central relié par lanternes sur 
fond brun, orange et beige , les écoinçons et bordures 
en rappelle 1.85x1.31 

150 

36 
KONYA-TURQUIE , tapis en laine nouée à la main à 
décors de 3 médaillons et 4 écoinçons cerné par une 
bordure floral 1.85x0.65 

60 

37 
GHOUM-IRAN , tapis galerie tissage fin en laine nouée à 
la main sur fond rouge et semis de fleurs et feuillages 
1.90x0.80 

150 



 

      

38 

MULTAN-PENDJAB , tapis en laine finement nouée à la 
main orné de médaillon central et dessin de boteh sur 
fond uni de bleu marine et 4 écoinçons et bordure en 
rappelle « tapis signé » 1.58x0.93 

100 

39 
KAYSERI-TURQUIE , grand tapis en laine nouée à la main 
à décors d’un large médaillon central dans réserve 
florale 3.08x1.98 

400 

40 
CACHEMIRE-INDE , tapis en soie finement nouée à la 
main à décors d’un médaillon central dans réserve floral 
1.90x1.25 

200 

41 
TURKMENISTAN-ORIGINAL , tapis dit « ASMALIK » 
nouée à la main à décors de gül de BOUKHARA fin 
tissage et sur fond rouge brique 1.00x0.60 

60 

42 
BOUKHARA-ASMALIK , tapis en laine nouée à la main sur 
fond rouge 0.70x060 

50 

43 Seau à champagne plastique MUMM 30 

44 Bac à bière HEINEKEN plastique  25 

45 12 verres joker H13.5 15 

46 10 verres à  SCHWEPPES H 21cm 10 

47 6 verres FOSTERS H 18.5cm 5 

48 6 verres MARTINI H 11 cm 5 

49 6 verres à WHISKY H 13cm 5 

50 6 verres CACOLAC H 12 cm 5 

51 Stock de verre à bière + whisky , 2 carafes RICARD  5 

52 6 verres à GIN H 13cm  5 

53 6 verres à GIN H 15cm 5 

54 
Lot comprenant 4 boites de verres à vodka + 6 verres 
MARIE BRIZARD + 6 verres SOBIESKI 

15 

55 12  verres à bières FOSTERS H 16cm 15 

56 Présentoir lumineux DESPERADOS H 39cm   20 

57 Distributeur 15 

58 Déco électrique DESPERADOS diam 32cm  15 

59 Publicité lumineuse 1664 L 33cm , H 27cm  15 

60 
Lampe HEINEKEN H 30cm  diam 26cm , on joint un cadre 
HEINEKEN 50x30  

25 

61 4 doseurs + accessoires  20 

62 1 machine à expresso SILVERCREST 20 

63 1 machine TASSIMO 25 

64 1 enseigne lumineuse FOSTERS diam 57cm 15 

65 Guirlande lumineuse  10 

66 Guirlande lumineuse  10 

67 Guirlande lumineuse  10 

68 Guirlande lumineuse  10 

69 Cube lumineux BALLANTIMES 15X15X15 10 

70 Cube lumineux BALLANTIMES 15X15X15 10 

71 
Cadre publicitaire ADELSCOTT 63X43 +plaque 
ADELSCOTT 

15 

72 6 plaques pub ADELSCOTT -  DESPERADOS  50 

73 Glace publicitaire bière aromatisée DESPERADOS  15 

74 Seau à bière HEINEKEN Longueur 41cm 5 

75 Tableau à écrire publicitaire de marque FISHER 61x41 5 

76 Plaque publicitaire FISCHER 63x43 10 

77 
Lot comprenant 2 chemises BALLANTIMES + 2 tee-shirts 
BARTIMES  

10 



 

      

78 2 chemises  BALLANTIMES + 2 tee-shirts BARTIMES  10 

79 
2 chemises BALLANTIMES + 1 tee-shirt BARTIMES + 1 
tee-shirt HEINEKEN 

10 

80 3 sacs publicitaires + 4 tee-shirts publicitaires 10 

81 
3 enseignes publicitaires  BALLANTIMES  1 70X51   ET 2 
43X24 

40 

82 Stock de 9 seau à glace + 8 cruches publicitaires 20 

83 2 cruches BERGER 10 

84 2 cruches BERGER  10 

85 2 cruches BERGER  10 

86 Divers objets publicitaires  10 

87 Divers objets publicitaires  10 

88 Divers objets publicitaires  10 

89 Divers objets publicitaires  10 

90 Paire fauteuils transat PASTIS 51 50 

91 
3 Banderoles publicitaires tissu  vodka WYBOROWA 
2mx0.50 , HAVANA CLUB 190cmx0.60 , BALLANTIMES  

15 

92 
3 Banderoles publicitaires tissu  vodka WYBOROWA 
2mx0.50 , HAVANA CLUB 190cmx0.60 , BALLANTIMES  

15 

93 
3 banderoles publicitaires   2 BALLANTIMES , 1 HAVANA 
CLUB  

15 

94 
3 banderoles publicitaires tissu  1 HAVANA CLUB , 1  
1664 , 1 BALLANTIMES  

15 

95 
1 caisse de sous verres cartonnés , 1 shaker , 3 boules 
lumineuses  

15 

96 Soda Stream état neuf avec recharge gaz + 2 bouteilles  20 

97 Vase LOETZ (éclat au col) H 13 cm  15 

98 Un verseur absinthe 20 

99 Une coupe en cristal diam 28cm 30 

100 Une coupe en cristal diam 20cm  30 

101 Un vase en cristal H27cm  15 

102 Une carafe en cristal H 25cm 10 

103 Une corne d’abondance H 10.5cm 10 

104 Un panier en cristal H 18cm 30 

105 Une bonbonnière en cristal H23cm 30 

106 Une ménagère métal argenté 35 

107 Une pelle à tarte métal argenté  10 

108 Barre de feu et chenets en laiton 75 

109 Un lavabo jouet enfant en tôle H 70cm 30 

110 Sujet en porcelaine  grenadier de la garde H23cm 30 

111 Sujet en porcelaine soldat de Napoléon H23cm 30 

112 Une bouteille en porcelaine Napoléon H 26 cm   30 

113 Une bouteille en porcelaine en forme de livre H 24cm  25 

114 Une glace style louis XV  H48cm  15 

115 Un mendiant en Limoges 10 

116 Une série de 13 verres  20 

117 Une boite de jeux Quadrille Américain 5 

118 Un bibendum Michelin marcheur H 7cm 15 

119 Un taste vin diam 15cm 10 

120 
1 chambre de poupée  bretonne 1 lit clos double + 1 lit 
clos simple +1 armoire + 1 fauteuil  

80 

121 1 piano enfant avec 1 poupée sur son banc 20 



 

      

122 
1 table en bois d’écolier avec son élève en peluche 
blanche 

20 

123 3 poupées en porcelaine 1 de 70cm et 2 de 55cm 30 

124 
1 pichet en étain XIX H 17cm nombreux poinçons 
d’utilisation  

10 

125 
1 cache pot en  barbotine décors vigne diam 23 cm H 
19cm  

15 

126 
1 cache pot en  barbotine carré de 13cm  h 16 cm avec 
anses  

10 

127 Bénitier en faïence de l’est 2x11 petit éclat arrière  15 

128 Trousse à couture en argent massif  15 

129 2 paires de ciseaux  10 

130 
Crèche ancienne ( marque JESUS)  hauteur +haut sujet 
11.5cm 

15 

131 Christ en marqueterie de pierre 8.5x13cm 15 

132 
Coffret en bois acajou sculpte fleurs , incrustations 
laiton 30.5x20x8.5  

25 

133 Coffret en bois incrustation laiton 20.5x12x6.8 cm  10 

134 
Lot de bibelots divers provenance d’AFRIQUE  + 
structure Gabon de manganèse    

10 

135 
Porte serviettes en laiton + bronze , tête  de bouc 
diam18cm 

10 

136 
10 plaques en bronze d’impression à décors de matériel 
agricole , on joint un fascicule de la maison 
CHAMPENOIS – RAMBEAUX    Cousances-Aux-Forges 

35 

137 Briquet à silex 10 

138 Pince à Bétel  10 

139 Vierge en porcelaine de PARIS H20.5cm 10 

140 Ensemble de Santon en terre cuite H7cm , 40 pièces  40 

141 Boite de dominos bois et os 15 

142 Cadre  bronze contenant photos + 2 médailles  30 

143 Belle LITHOPHANIE en porcelaine  30 

144 Vase en Amphora H 20cm 10 

145 Pichet en faïence ST-Clément H 21cm 10 

146 Vase en Villeroy & Bock vers 1950 H15cm  10 

147 Jolie coupe en métal argenté prise en forme d'écureuil 30 

148 Porcelaine de PARIS nécessaire de toilette 3 pièces  20 

149 
Vase Médicis en porcelaine décoré à la main motif floral 
H24.5cm diam 14.5 

25 

150 Plumier travail XIX L21cm avec sa clef  15 

151 
Petit  reliquaire Paperolles réencadré  dans un cadre 
moderne 18x13  

10 

152 
Lot comprenant 2 fumes cigarettes embout en argent + 
1 paire de lorgnions 

10 

153 Pièce de 20 francs belge 1869 LEOPOLD II   230 

154 
Lot comprenant  1 x 5 franc argent , 2 x 1 franc argent , 
4 x 0.50 franc argent  

5 

155 Pièce de 5 euro  5 

156 

Lot de pièce comprenant  20 franc république 1x29 , 
1x39 ,5x33 , 1x38 , 33x10franc république , 5x1929 , 
9x1930 , 3x1931, 6x1932, 6x1933, 1x1938, 2x1948, 1x5 
franc 1933 

35 

157 Stock de 10 franc , 9x10franc , 5x1 franc, 7x0.50franc 3 

158 Stock de jetons de commerce divers valeur (39) 8 



 

      

159 
Stock de pièces de franc divers 1932 , 2franc , 1 franc , 
0.50 franc  

5 

160 Stock de pièces laiton , alu + divers française  5 

161 Lot de billets divers pays + pièces de monnaie divers  5 

162 Montre à gousset 8 jours en métal argenté 20 

163 
Montre à clef en argent , noté Antoine BALLY à Dijon , 
cadran fêlé  

15 

164 Montre à gousset en argent  25 

165 Montre en acier NIKLE (manque la trotteuse)  15 

166 Montre en argentan  (accident au cadrant)  15 

167 Cuillère à bouillie manche argent fourré pb 22g  10 

168 Œuf en email translucide H 6.5cm 10 

169 Diapason métal 5 

170 3 Canifs doré + os  15 

171 3 couteaux + 1 bourre pipe  15 

172 
Belle paire de mouchettes en métal argenté manque 1 
pied 

15 

173 3 paires de ciseaux acier L13.5 5 

174 Curieuse paire de ciseaux gravé LANGRES Longueur 9.5 10 

175 Porte clef en argent en écrin pb 14g 5 

176 
Paire de peignes de chignons en écaille blondes et 
Tolede , décor dragons H12cm 

15 

177 Coffret à bijoux en verre biseauté diam 7.5cm    10 

178 Boite à pilules provenance RUSSE 10 

179 
Lot comprenant 1 timbale en métal argenté + 3 boites à 
pilules + 1 boite cristal + métal  

10 

180 Lot comprenant 4 petites boites étain carton bois laqué   5 

181 Pilulier en porcelaine diam 6cm  10 

182 Important lot de bijoux Fantaisie  15 

183 3 boites en marqueterie de paille 8 

184 9 cartes postales  de poupées de peynet  10 

185 2 couples de MIEKI 10cm +5 cm 2 bras à rattacher  10 

186 24 cartes postales sur MIEKI et sa famille  10 

187 Timbale en argent 61g   20 

188 Rond de serviette en argent 21g  12 

189 Rond de serviette en argent 32g  12 

190 Rond de serviette en argent 26g  8 

191 Rond de serviette Christofle + vase en métal argenté  5 

192 Un porte-monnaie ancien  15 

193 
1 salière et 1 moutardier empire Argent « au coq » 
avant 1809 + poinçon Michel Ange, récipients en cristal  

150 

194 
Paire de salerons en argent « minerve » Louis XVI avec 
leurs cuillers , intérieur vermeil , salières en cristal 

30 

195 
Grande Colonne + cache pot en faïence H 95cm  diam 
du cache pot avec poignées  50 cm style STRASBOURG  

100 

196 Miniature représentant Louis XV  30 

197 Miniature représentant la comtesse  30 

198 Groupe de danseurs en  porcelaine accident à un doigt 15 

199 
Miniature  « élégante » + une soucoupe porcelaine à 
décor d’attelage 

20 

200 Chien de fô en bronze H24cm 50 

201 
2 miniatrures sur papier  «  la leçon de musique » et 
l’aiglon » 

15 



 

      

202 
Paire de cadres ovales en bois doré 12x9 contenant profil 
Marie Antoinette et Louis XVI en biscuit accidenté au 
niveau du cou , en l’état  

50 

203 
Important coffret à bijoux en marqueterie à motif floral 
40x25 H12cm , double plateau intérieur  époque XIX 

75 

204 
Coffret en palissandre incrustations de citronnier , motif 
floral , intérieur feutre bordeaux  

40 

205 
Exceptionnel heurtoir de porte en fonte représentant 1 
main H23.5cm L13cm 

50 

206 
Très belle valise de voyage en cuir 45x30x15 avec ses 
accessoires 

30 

207 
Boite à thé en palissandre en forme de tombeau avec sa 
clef époque XIX L28.5x15 H15cm sans les accessoires  

30 

208 
Rare bocal à bonbons en opaline blanche à l’effigie de 
Raymond Poincaré H 33cm , manque le couvercle sous la 
base  

40 

209 Beau cadran solaire en pierre époque XVIII daté  250 

210 Paire de tête de licornes en fonte époque fin XIX   100 

211 
Poudrier Coty + portemonnaie de communiante + flacon à 
parfum Fin XIX métal  

20 

212 6 cartes postales Germaine BOURET  15 

213 3 gravures Germaine BOURET Format 18x24cm 30 

214 
6 clochettes de noël  - reed et barton métal argenté , 
manque 1 timbre décor personnages  

30 

215 
6 clochettes de noël reed et barton métal argenté décor 
animaux manque 3 timbres  

30 

216 Seau à biscuit cristal taillé H 15cm sans l’anse  30 

217 Maison CHRISTOFLE saupoudreuse en métal argenté  15 

218 1 bracelet ethnique  , argent  étranger pb 37.92g 70 

219 1 pendentif or blanc + diamant  pb 1.15g 100 

220 Bague fantaisie plaqué or TDD 60  10 

221 Bague fantaisie plaqué or pierre bleue TDD56 10 

222 Bague fantaisie plaqué or TDD 58 10 

223 Bague plaqué or sertie d’un carré coquillage TDD 59 10 

224 Bague plaqué or sertie d’une pierre rose TDD 57 10 

225 Bague fantaisie plaqué or + pierre blanche TDD57 10 

226 Bague fantaisie plaqué or+ émail noir TDD59 10 

227 Bague fantaisie plaqué or + pierre blanche TDD58 10 

228 Bague fantaisie plaqué or + pierre ambre TDD60 10 

229 
Bague acier de la maison CHRISTO avec oxyde zirconium 
TDD 59 

10 

230 Bague plaqué or avec profil de tête de vierge TDD55 10 

231  1 bracelet plaqué or  maille américaine 50 

232 médaillon en étain + verre couple de mariés diam 9cm 15 

233 
Bracelet rigide s’ouvrant en plaqué or , portant les 
initiales du fabricant WEHGF 

30 

234 Pendentif céramique monture + chaine en or 9k pb 6g40 60 

235 Vers 1950 broche fantaisie  10 

236 Beau chapelet en perle de cristal ( baccarat ) 15 

237 Beau chapelet en nacre monture argent  30 

238 
Pendentif papillon baccarat en cristal monture en or 18k 
ruban rose , on joint un pendentif incomplet il manque 
la monture  

50 

239 Pendentif  fleur en cristal de baccarat monture argent  50 



 

      

240 Pendentif nautile baccarat  50 

241 Pendentif papillon baccarat  50 

242 
Paire de clous d’oreilles en or 18k sertis de rubis ronds 
pb 1g11 

90 

243 
Travail vers 1970 pendentif en or représentant 1 chat 
les yeux en émail vert , chaine en métal doré  

80 

244 1 Pommard 1999 Domaine Alain Montchovet 30 

245 1 Pommard 1999 Domaine Alain Montchovet 30 

246 
1 Pommard 2006 poutures 1er cru vaudoisey- 
creusefond 

30 

247 1 pommard 2003 Domaine Alain Montchovet  30 

248 1 pommard 2003 Domaine Alain Montchovet  30 

249 1 pommard 2004 Domaine Alain Montchovet  30 

250 1 pommard 2004 Domaine Alain Montchovet  30 

251 1 pommard 2005 Domaine Alain Montchovet  30 

252 1 pommard 2005 Domaine Alain Montchovet  30 

253 3 hautes-cotes de Beaune 2009  Alain Montchovet 30 

254 3 hautes-cotes de Beaune 2004  Alain Montchovet 30 

255 3 hautes-cotes de Beaune 2010  Alain Montchovet 30 

256 3 hautes-cotes de Beaune 2010  Alain Montchovet 30 

257 3 hautes-cotes de Beaune 2010  Alain Montchovet 30 

258 3 hautes-cotes de Beaune 2010  Alain Montchovet 30 

259 
1 bouteille de côte rôtie 2009 domaine Benjamin et 
David DUCLAUX  «  La Germine »  

25 

260 
1 bouteille de côte rôtie 2009 domaine Benjamin et 
David DUCLAUX  «  La Germine »  

25 

261 
1 bouteille de côte rôtie 2009 domaine Benjamin et 
David DUCLAUX  «  La Germine »  

25 

262 
1 bouteille de côte rôtie 2009 domaine Benjamin et 
David DUCLAUX  «  La Germine »  

25 

263 Sceau en cristal translucide , monture bronze en écrin  25 

264 Époque 1900 sceau en argent à décor de gui  25 

265 Époque 1900 sceau en argent  25 

266 Époque 1900 sceau en argent  25 

267 Époque 1900 sceau en argent  25 

268 Époque 1900 sceau en argent  25 

269 Époque 1900 sceau en nacre + argent  20 

270 Époque 1900 sceau en argent  20 

271 Époque art déco sceau en argent  20 

272 Époque 1900 sceau en argent motif floral  20 

273 Époque 1900 sceau en argent motif floral  20 

274 Époque art déco sceau en cristal noir  20 

275 Époque 1900 sceau en WMF métal argenté  15 

276 
Élégant sceau en bronze argenté à décor de branche de 
muguet  

15 

277 Sceau en bronze argenté à décor attributs de musique  15 

278 
Époque XIX curieux étui en os à double étage pour 
poudre à sécher l’encre  

20 

279 Dé en argent fillette + chien pb 5g88 , 2 trous aiguillé  20 

280 Dé en argent «  le lièvre-la tortue » pb 5g38  20 

281 Dé en argent serti de 6 cabochons améthyste pb 4g88 20 

282 Dé en argent frise florale  pb 5g62 15 

283 Dé en argent pb 5g55 15 



 

      

284 Dé en argent à décor fleurs  pb 7g02 15 

285 Dé en argent travail étranger pb 2g90 10 

286 Dé en argent décor feuillagée pb 9g17 15 

287 Dé en argent décor fleur de eys pb 4g56 15 

288 Dé en argent ajouré pb 5g67 15 

289 Dé en argent frise florale pb 3g97 , 1 trou aiguillé  15 

290 Dé en argent bout en email bordeaux pb 5g28  15 

291 Dé en argent bout en email vert pb 5g76 15 

292 
Dé en argent bicolore ajouré dans la frise florale , 1 trou 
aiguillé pb4g53 

15 

293 Dé en argent avec bout vert , frise florale pb 4g74 15 

294 Dé en argent avec bout couleur ambre pb 5g51 15 

295 2 Dés en laiton  5 

296 2 Dés en laiton  5 

297 2 Dés en laiton  5 

298 2 Dés en acier époque XIX 10 

299 
Rare et élégante croix en or 18k émaillé  sertie 
d’améthyste + 1 Péridot H avec bélière 7.5cm  L 4.3cm  
pb 18g40 

900 

300 Bague en or gris sertie de petits diamants pb 2g TDD54 230 

301 
Travail vers 1940/1950 bague en or jaune ornée de 2 
diamants pb 4g26 TDD58 

200 

302 
Bague en or 14k serti d’un jade vert , très belle monture 
ajourée TDD52.5 pb 3g85 

320 

303 
Bague en or jaune 9k serti d’un saphir ovale épaulé de 4 
diamants pb 1g20 TDD 51 

200 

304 

Amusant + intéressant ensemble formé d’un collier + 1 
bracelet serti de perle de TAHITI diam 9à9.5 intercalé de 
boules+ tube lisses en or , les deux peuvent se réunir 
afin de faire un grand collier pb 35g60 Longueur du 
sautoir 62cm 

1300 

305 
Travail vers 1950 bague en or jaune 18k ornée d’une 
citrine taille émeraude pb 5g30 TDD 53 

300 

306 
Travail vers 1900 charmante bague en forme de fleurs 
sertie d’un petit rubis rond + entourée de diamants 
taille brillants pb 1g90 TDD 54 

220 

307 
Travail vers 1960 élégante bague en or blanc 18k sertie 
d’un diamant 2 saphirs + 1 rubis pb 3g30 TDD 53 

200 

308 
Broche en or façon branche de bambou travail étranger 
sertie d’une pierre verte pb 7g20 

320 

309 
Broche en or façon branche de bambou travail étranger 
sertie d’une améthyste claire pb 7g20  

320 

310 
Très belle bague tourbillon en or jaune 18k sertie d’un 
diamant de 0c50 de petits diamants pb 3g90 TDD 56  

950 

311 
Bague en or blanc 18k ornée d’un saphir ovale entouré 
de 8 diamants pb 2g90 TDD 51 

380 

312 
Époque 1900 belle bague en or jaune 18k en son centre 
une tourmaline cabochon +  diamants tailles en rose , 
manque 1 pb 2g40 TDD 59  

200 

313 
Bague en or jaune 18k serti d’un rubis facetté épaulé 
par 4 diamants pb 5g TDD 55 

350 

314 
Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18k serties de 4 
émeraudes + 4 diamants , fermoir alpa en or pb4g   

300 



 

      

315 
Montre de femme ROLEX réf 16200 cadran rose 
bracelet en acier dans sa boite d’origine et avec 
remontoir automatique  

4000 

316 
Montre de femme Hermès Stanless Steal bracelet en 
acier  

450 

317 Montre de femme en or de marque OMEGA pb 25g 23 600 

318 
Bague en or blanc ornée de 70 petits diamants pb 10g52 
TDD54  

900 

319 
Bracelet en or jaune avec chainette de sécurité 
pb 16g72 

450 

320 Collier en or jaune pb 19g40 500 

321 Bracelet SWAROVSKI dans sa boite  50 

322 
Violon allemand fin XIX – début XX long 36cm avec 
archet dans une housse 

500 

323 
Important  vase boule Emaux de LONGWY  h 38cm 
décoré à la main cartouche orné de 3 cigognes  

1300 

324 
Très joli bronze représentant un renard avec son 
renardeau signé THOMAS CARTIER H35cm Longueur 
50cm 

3000 

325 
Dans le goût de Tiffany très belle lampe en vitrail pied 
éclairant  H 60 diam 50  

300 

326 
Emaux sur cuivre vierge à l’enfant 16.8x11.2 portant 
initiale SM , dans un encadrement époque XVIII 
19.5x23.5 

100 

327 
Plaque en email sur cuivre cadre stuc doré 28x24 porte 
une signature à l’arrière Russe ou Grec  dimension cadre 
doré 25x28 , dimension plaque email 13x8.8 

100 

328 
Travail vers 1950 garniture de toilette 3 pièces en cristal 
de couleur verte,  poire fonctionne éclat au niveau 
bouchon  

50 

329 
Groupe en malachite sur support bois H13.5 cm avec 
socle 

75 

330 

Rare service à café ou thé en porcelaine + argent massif 
provenant du japon , comprenant 1 verseuse + 1 sucrier 
+ 1 pot + 6 tasses  + 6 soucoupes prise à décor de 
dragons  

350 

331 Miniature sur ivoire jeune fille signée GRISSEY 45 

332 Miniature sur ivoire LADY ERKINE 45 

333 Miniature sur ivoire France Harris d’après Reynolds 50 

334 Miniature sur ivoire « l’aiglon » diam 11 avec cadre  50 

335 
Belle coupe en porcelaine à décors de fleurs + papillons , 
pied en argent massif  , poinçon minerve H 12.5 diam 
21cm 

100 

336 
Coupe en porcelaine JAPONAISE en forme octogonale 
piètement argent massif poinçon minerve H8.5cm diam 
20cm 

75 

337 
En écrin beau déjeuner en argent Massif  avec tasses 
Limoges bordure doré  diam soucoupe 14.5cm H 5.5cm  

100 

338 
Assortie au numéro précèdent  tasse à moka en argent 
massif intérieur diam soucoupe 11.5x5cm    

60 

339 
Belle saupoudreuse en porcelaine sertie argent massif 
poinçon argent massif décor main H13cm 

60 



 

      

340 
Moutardier en porcelaine serti argent massif avec 
cuillère argent massif poinçon minerve H8cm décor 
main  

60 

341 
pot couvert en porcelaine décor main , monture argent 
massif poinçon minerve diam 8cm H9cm  

60 

342 
Theodore Havilard , charmante petite verseuse monture 
+ couvercle argent massif poinçon minerve H9.5cm  

80 

343 
Série de 6 pots à crème en porcelaine décor main porte 
la lettre PI en signature  

50 

344 
Couvert d’enfant en argent poids 99g poinçon orfèvre 
Ep puiforcat  

20 

345 Couvert d’enfant en argent poinçon minerve 110g 20 

346 Pince à sucre argent massif pb 64g motif floral 50 

347 
Paire de ciseaux à raisins manches argent pb58g 
poinçon minerve 

50 

348 
Taste vin argent massif avec pièce Louis XV pb 58g  
poinçon minerve 

50 

349 
Taste vin argent massif avec pièce Henri IV pb 51g 
poinçon minerve 

50 

350 
Important vase Emaux de LONGWY  à décor d’oiseaux 
H59cm  

800 

351 
Coupe ovale en Emaux de LONGWY  à décor de fleurs 
H15cmx28cm P21cm 

150 

352 
Lampe en LONGWY travail vers 1990  H52  avec abat 
jour  

180 

353 Bonbonnière en LONGWY  diam 13 cm H 12 cm  90 

354 Coupe décorative en LONGWY  diam 20cm  80 

355 

Très beau carafon , gravé en héraldique sur le devant 
+sur l’arrière une croix surmontée d’un couronne H 
21.5cm , on y joint un carafon à anse avec un héraldique 
surmonté d’une couronne (1 éclat à l’embouchure ) 
manque le bouchon H 16cm  

80 

356 
Baccarat non signée très belle carafe en cristal , col en 
argent rassie H 36cm 

120 

357 
Très belle coupe en cristal taillé sertie d’argent massif 
diam 23cm H10cm 

120 

358 
Belle coupe évasée à cotes plates en cristal sertie argent 
massif dont le pied diam 20 H 12.50cm 

120 

359 
Belle paire de vases monté en argent massif , les cornets 
à décors gravés de bouquets de fleurs H 17.5cm diam 
7cm  

120 

360 
Belle miniature sur  ivoire portrait de jeune homme 
encadrement bronze doré H 10cm 

100 

361 
Miniature sur  ivoire élégante à la robe bleue signée 
PETER H10cm 

100 

362 Miniature sur ivoire Pauline BORGHESE  100 

363 Peinture portrait de jeune fille  100 

364 
Série de 6 gobelets baccarat avec boite d’origine H 
10.5cm 

150 

365 Nécessaire à couture en acier époque XIX 150 

366 
Époque XIX nécessaire à couture , très jolie boite. 
Ciseaux en or dé en or  

200 

367 
Époque XIX nécessaire à couture , boite en palissandre + 
citronnier , accessoire en argent  

180 



 

      

368 
Époque XIX nécessaire à couture boite en palissandre 
+blason nacré , intérieur en argent  

180 

369 
Époque XIX nécessaire à couture boite en loupe 
incrustation nacré , intérieur métal doré 

150 

370 
Époque XIX nécessaire à couture , boite en palissandre 
incrustations bouquet de fleurs citronnier , intérieur 
argent  

150 

371 
Époque Napoléon III  nécessaire à couture boite poirier 
noirci , incrustations laiton , intérieur argent    

150 

372 
Époque Napoléon III très beau nécessaire à couture en 
argent doré  de perle  , belle boite avec marqueterie  

180 

373 
Époque Napoléon III nécessaire à couture en palissandre 
avec incrustations citronnier , intérieur argent  

150 

374 
Époque Napoléon III  belle boite en poirier noirci avec 
incrustations , très bel intérieur en argent  

180 

375 
Petit sac en argent 800/millieme  avec sa poignée pb 
100g  

50 

376 Bourse en argent motif feuillagée pb 28g50  30 

377 Bourse en argent motif floral pb 19g20 25 

378 Bourse perlée art déco  20 

379 Travail vers 1900 bourse au crochet intérieur en perle  15 

380 
Paire de ciseaux de brodeuse à décor de cigogne  travail 
en acier étui en feutre  

30 

381 
Sac de dame en métal argenté monture décor floral 
17x15 sans l’anse  

20 

382 
Souvenir de Mars 1877 belle trousse contenant crochets 
à tricots , crochets à bottines et gants et divers , manche 
nacre   

50 

383 
1 Magnum Cadet rouge 2002 Baron Philippe de 
Rothschild 

20 

384 
1 Magnum Cadet rouge 2010 Baron Philippe de 
Rothschild 

20 

385 
1 Magnum Cadet rouge 1997 Baron Philippe de 
Rothschild 

20 

386 
1 coffret de 2 bouteilles Châteauneuf du pape 1993 , 
château de la fond du loup  

40 

387 
1 coffret de 1 magnum Mercurey 1986 Faiveley Nuit St 
Georges  

25 

388 
1 coffret de 3 bouteilles de bordeaux , médaillés 2002-
2003 du domaine George Bertrand  

30 

389  1 magnum Morgon 2017 domaine chante Merle 35 

390 1 magnum Morgon 2018 domaine chante Merle 35 

391 
Coffret de 1 magnum Agneau rosé 2014 Baron Philippe 
de Rothschild  

15 

392 
1 bouteille Pauillac « château LYNCH BAGES » 1991 , 
grand cru classé   

60 

393 1 bouteille  Margaux « chapelle d’Arsac » 2000 15 

394 
1 bouteille Margaux « château marquis de Terme » 1973 
, grand cru classé  

20 

395 
1 bouteille Margaux «  château Marsac Séguineau » 
1998 , cru bourgeois  

15 

396 
1 bouteille Margaux «  château du Tertre » 1988, grand 
cru classé  

25 



 

      

397 
Lot de 2 bouteilles , 1 bouteille Margaux « château 
Tayac » 1990 cru bourgeois et 1 bouteille « château 
Laroque » 1997 

30 

398 
1 bouteille pauillac «  château Pedesclaux » 1989 , grand 
cru classé  

25 

399 2 bouteilles Margaux « château Martinens » 1995 30 

400 1 bouteille Pauillac «  château grand Puy Ducasse » 1990 15 

401 1 bouteille Margaux « château Laroque »1997 40 

402 1 bouteille Margaux « château Laroque »1997 40 

403 
Lot de 2 bouteilles , 1 bouteille Péssac Léognan 
«  château bois Martin » 1995 et  1 bouteille Lalande de 
Pommerol «  château châtain » 2010 

35 

404 
2 bouteilles Lalande de Pommerol « clos des templiers » 
2001 

30 

405 
2 bouteilles Lalande de Pommerol « clos des templiers » 
2001 

30 

406 
1 bouteille Lalande de Pommerol « clos des templiers » 
2001 

15 

407 
1 bouteille St Emilion grand cru 2001 château Qeyron 
pin de fleurs 

20 

408 1 bouteille Marc de champagne Pommery 1.5L 40 

409 
1 bouteille de Beaune 1er cru domaine  Bouchard clos du 
roi 2003 

30 

410 
Rare jatte à caviar en métal argenté de cristal diam avec 
les anses 22cm 

60 

411 
Belle timbale de la maison boulanger à décor de 
chardons H 8.5cm diam 7cm dans son écrin  

30 

412 
Très belle boite en forme de fruits à côtes en cristal , 
métal argenté H 13cm  diam 11cm  

40 

413 
Élégante saupoudreuse en métal argenté et cristal H 
15.5cm  

40 

414 Paire de salières en cristal taillé monture argent H6cm 20 

415 Bel encrier en métal argenté + cristal taillé 6x6x8 25 

416 
Maison CHRISTOFLE important pique fleurs en métal 
argenté format bougeoir diam 20cm H 17cm  

50 

417 
Service à salade en corne + monture en argent poinçon 
minerve   

20 

418 
Maison ST Louis seau à glace en cristal avec pince à 
glace diam 11cm H sans les anses 9.2cm  

30 

419 
Grand déjeuner en métal argenté intérieur cristal diam 
soucoupe 17cm 

15 

420 
Maison CHRISTOFLE important service à café en métal 
argenté avec son plateau  

300 

421 
Maison CHRISTOFLE  série de 12 couverts à poissons en 
métal argenté model AMERICA différentes hauteurs 

50 

422 Service à dessert 13 pièces en métal argenté décor floral  40 

423 Maison GALLIA plat rond en métal argenté diam 29cm 20 

424 Maison GALLIA plat rond en métal argenté diam 31.5cm  25 

425 
Maison GALLIA plat ovale en métal argenté Longueur 
44cm  

30 

426 Verseuse en métal argenté H 24cm  20 

427 
Service à découper manche argent fourré poinçon 
minerve  

20 

428 Pelle à tarte manche argent fourré poinçon minerve 20 



 

      

429 Porte bouteille en métal argenté tressé  15 

430 Belle corbeille en métal argenté tressé H 26.5 L 34cm 15 

431 Corbeille à pain en métal argenté tressé Longueur 25cm 10 

432 Élégante corbeille à pain en métal argenté tressé L 37cm  15 

433 
Surtout de table glace diam 26 cm entourage argent 
massif , on joint un petit dessous de plat métal argenté  

15 

434 Série de 12 porte couteaux en cristal de lorraine  50 

435 
boite ovale en baccarat modèle bambou Longueur 12cm 
H 6cm 

20 

436 
Charmante vitrine pour mettre des miniature à l’origine  
des dés étaient  à l’intérieur 36x28 p 4cm 

30 

437 Cheval de bois marque JANOD L 77 H 58  

438 
Beau coffret à bijoux en imitation autruche de couleur 
rouge  

 

439 
Charmant sac de jeune fille en olivier L15 + 1 cadre 
forme mandoline H 19cm  

10 

440 
Carnet de bal en bois et broderie , on y joint 1 boite à 
timbre en olivier  

10 

441 
Emaux de Longwy importante coupe allongée en forme 
Elypse longueur 59cm   

150 

442 Croix de berceau en bronze doré H9.5cm avec anneau  25 

443 
Sujet 1900 en porcelaine représentant un attelage 
Longueur 24cm 

15 

444 Villeroy et Boch design NAIF série de 6 assiettes plates  50 

445 
Villeroy et Boch service à dessert comprenant 6 
assiettes + 1 plat à gâteau diam 21 cm   

50 

446 
Villeroy et Boch modèle design NAIF bonbonnière diam 
10 cm  

10 

447 
Villeroy et Boch modèle design NAIF boite diam 8cm + 1 
coquetier  

10 

448 11 coupes à fruits en porcelaine  15 

449 
Charmant service à dessert de la maison ZELLER FELD 
comprenant 6 assiettes + 6 coupes à fruits  

30 

450 
SWAROVSKI silver Crystal sujet figurant le traineau du 
père noël  , dans la boite d’origine avec le certificat   

50 

451 
SWAROVSKI community , sujet en cristal nommé 
WONDERSOF OF THE SEA H 20 cm dans son écrin + 
certificat  

100 

452 
Travail moderne grosse pomme en composition H 28cm 
diam 24cm  

15 

453 Crèche en bois sculpté H 34cm Longueur 28cm  30 

454 
Très beau jeu de BACKGAMMON marqueterie de divers 
essences L 48.50cm Profondeur 30cm H 7 cm   

50 

455 Échiquier en marqueterie 42x42 avec ses pions en bois  30 

456 Centre de table en métal + verre à 6 vases  20 

457 
Médaille en bronze doré représentant 1 pécheur  daté 
LANGRES 24-27 mai 1956  

8 

458 
Époque 1900 bel écarteur à gants , manche à décor de 
dragons ailé Longueur 20.5cm 

20 

459 Poudrier en métal doré  10 

460 
Petite commode en réduction de forme tombeau 
Largeur 23.5cm Profondeur 12cm H 17cm  

45 

461 Boite à musique  25 



 

      

462 
Belle boite pour rangement de stylos de la maison 
Frizoni à florence avec sa clef  

30 

463 2 carnets en métal argenté motif floral  20 

464 Petit carnet en métal argenté + petit miroir motif floral  20 

465 Petit carnet métal argenté +petit miroir motif floral 20 

466 Lot comprenant 2 carnets + 1 miroir motif floral + 1 étui  20 

467 
Époque XIX flacon en cristal taillé,  bouchon à vis en 
argent double bouchon cristal H 10.5cm 

30 

468 
Époque XIX flacon en cristal bouchon à charnière , 
double bouchon en cristal , monture en argent H9cm 

30 

469 
Époque XIX flacon en cristal bouchon à charnière , 
double bouchon en cristal , monture en argent H 8cm 

30 

470 
Époque XIX flacon en cristal bouchon à charnière , 
double bouchon en cristal monture argent H 10.5cm 

30 

471 
Époque XIX flacon en cristal bouchon à vis en argent H 
8cm  

30 

472 
Époque XIX beau flacon en cristal bouchon à charnière 
en argent , double bouchon en cristal H 9.7cm 

30 

473 
Époque XIX flacon à parfum en cristal , bouchon en 
métal doré à vis H8cm 

30 

474 

Époque XIX flacon à parfum en cristal , charnière 
accidenté à ressoudée , on ajoute un flacon en cristal 
moulé , double bouchon en cristal , bouchon métal doré 
H 9.5cm H 5cm 

30 

475 
Époque 1900 joli flacon en argent massif motif floral , 
double bouchon en verre H 5.5cm 

30 

476 
Époque XIX flacon à parfum , bouchon métal à vis avec 
sa tige en verre , corne blonde ??  H7cm  

30 

477 Bel étui XIX en argent ?? vide  50 

478 
1 tableau G.ROUSSELLE « la veille ferme » 40x50 bel 
encadrement  

130 

479 
1 huile sur panneau « vase de lilas » signé à G (dans le 
cadre) 48x65 

80 

480 
Paire de HSP médaillons doré à décor de chasse et 
pêche   46 X 38 

450 

481 HST signée Paul DEMERY « Arbot » 27 x 35 400 

482 HST signée Max HERVE « charmes » 27x35 380 

483 
HST signée Jules R.HERVE « devant la mairie de 
Langres » 22 x27 

2300 

484 HSC signée Jules R.HERVE « les danseuses » 22 X 27 2300 

485 
HSC signée Jules R.HERVE « mariage à la mairie de 
Langres »  22 X 27 

3200 

486 
HST signée ARTHURE avec son certificat 98 X 79 « à 
corps perdu » 

2500 

487 Tableau signé ARTHURE 1300 

488 Sac Versace  100 

489 Sac Versace  100 

490 Sac Versace  100 

491 Sac Versace  100 

492 Sac Versace  100 

493 Sac Versace  100 

494 Sac Versace  100 

495 Sac Cerruti 200 

496 Sac Cerruti 200 



 

      

497 Sac en cuir noir de la maison Dior avec sa housse 40 

498 Sac Yves Saint Laurent + trousse en toile  20 

499 Foulard à motif floral 87x87 10 

500 Foulard en soie naturelle russe brodée à NANTES 65x65 10 

501 Foulard en soie à décor arum 86x86 10 

502 Foulard en soie à motif floral 79x79 10 

503 Écharpe en soie de la maison Carven 134x43  10 

504 Grand foulard en laine 118x120  10 

505 
Eau de toilette 100 ml AQUOLINA Pink Sugar neuf sous 
blister  

25 

506 1 manteau de fourrure   80 

507 1 manteau femme en cuir 40 

508 1 manteau en fourrure de Renard de Canada 800 

509 Dupont stylo plume en plaqué or plume en or  80 

510 Dunhill stylo à bille en laque de chine bleu 80 

511 Cross stylo bille en métal doré  30 

512 Sheaffer stylo plume en laque grise plus en or 18k  30 

513 Watermann stylo à bille de couleur bordeaux  15 

514 Watermann stylo à plume en laque noire 20 

515 Caran d’ache stylo à bille en acier modèle chevron 30 

516 Caran d’ache stylo à bille laqué noire  30 

517 
Aprey période Émile Jacotin , assiette XIX motif floral 
diam23cm 

80 

518 
Aprey période Émile Jacotin , assiette XIX motif floral 
diam 23cm 

80 

519 
Aprey assiette XIX à motif floral diam 24cm , éclat + 
saute d’émail 

80 

520 Aprey signée AP assiette XIX à motif floral diam 23.5cm 80 

521 
Aprey signée AP XIX belle assiette à motif volatile avec 
Marly façon resille diam 23cm 

120 

522 
Aprey signée AP belle assiette XIX à motif volatiles 
branches diam 23cm  

100 

523 
Aprey signée AP XIX à motif volatiles branches diam 
23.5cm, saute d’émail 

100 

524 Aprey signée AP XIX à motif floral (fêlée) diam 23cm 30 

525 
Aprey signée AP XIX bord peigné à décor de 3 volatiles 
diam 25.5cm  

100 

526 Aprey signée AP XIX à décor de 3 volatiles diam 25cm  100 

527 
Importante soupière en Aprey période Emile Jacotin 
couvercle restaurée long 34 cm 

150 

528 
Important plat rond en faïence d’Aprey signé  Emile 
Jacotin  diam 34cm , motif 8 volatiles 

200 

529 
Important plat ovale Aprey 1 éclat + 1 saut d’émail 
Longueur 43.5cm à motif floral  

120 

530 Plat ovale en Aprey à motif floral Longueur 38cm 150 

531 
Important & rare plat ovale en faïence signé AP,décor 
aux 3 chinois Longueur 47cm 

250 

532 
Anonyme service à coquetier incomplet , fêle à 1 
coquetier + présentoir  

30 

533 Série de 6 chopes à bière en grès monture étain H 15cm 40 

534 Belle chope allemande en grès monture étain 25 

535 
1 guéridon époque Napoléon III à plateau basculant 
,dessus porcelaine au paysage animé + chainettes H89  

280 

536 Bureau d’administration et son fauteuil 80 



 

      

537 
Élégant bracelet rigide ouvrant en or blanc 18kserti de 3 
saphirs navettes + 26 diamants pb 7g97 

750 

538 
Paire de boucles d’oreilles en perle de culture diam 
perles 8mm , monture en or  

100 

539 
Paire de clous d’oreilles en or 18k sertis de 6 rubis 
calibrés pb 2g90 

250 

540 
Bague en or blanc 9k sertie de saphirs blanc pb 2g20 
TDD 54 

120 

541 Bague en or blanc sertie de 3 topazes pb 1g50 TDD 56 100 

542 
Beau pendentif en or en forme de cœur serti de topaze 
améthyste péridot citrine etc  pb du pendentif 2g70avec 
chaine en or , pb chaine 1g50 , soit 4g20  

280 

543 
Belle paire de boucles d’oreille en or serti de topaze 
améthyste péridot citrine etc pb 2g80 

270 

544 
Belle montre + bracelet en or blanc de marque Longines 
sertie de 8 diamants totalisant 0c80 pb 22g80 

1000 

545 
Beau collier en perles de cultures (105)travail en chute 
fermoir + chaine de sécurité en or gris Longueur 59cm  

200 

546 
Collier choker en perles de culture (82) fermoir en or 
Longueur 58cm 

100 

547 
Vers 1970 moderniste beau collier en argent + quartz 
rose cabochon pb 42g40 

120 

548 
Vers 1970 bracelet moderniste en argent + quartz rose 
cabochon pb23g60 

50 

549 
Bague en or jaune 18k sertie de pierres aigue marine 
améthyste péridot citrine TDD53 pb 2g87 

250 

550 
Bague en or jaune 18k sertie de 2 saphirs 1 rose + 1 bleu 
+ 1 diamant pb 2g48  TDD 54 

220 

551 
Bague moderniste en or gris ornée d’une ligne de 7 
saphirs pb 7g74 TDD 58 

650 

552 
Belle bague jonc or gris ornée d’une émeraude ovale 
facettée  sertie demi clos épaulée de 8 diamant pb 6g90 
TDD52 

900 

553 
Bague en or 18k ajourée composé de 6 diamants 
navettes + 5 diamants ronds pb 3g50 TDD 53 

320 

554 
Bracelet double rangs en perles de culture fermoir en or 
pb 11g75 

220 

555 1 paire de boucles d’oreilles en or + perles pb 1g80 150 

556 
1 pendentif en or blanc 9k + petit brillants + chaine or 
blanc pb 2g25  

100 

557 
Époque 1900 1 pendentif en or se transformant en 
broche , ornée de 2 perles + pierre verte pb du 
pendentif 2g70 , chaine rapportée en plaqué or  

270 

558 
Paire de pendants d’oreilles en or 18k 2 perle en gouttes 
d’eau pb 1g50 

170 

559 
Bague jonc en or jaune 18k serti d’un diamant  en serti 
clos pb 4g97 TDD56  taille DT 0c20 

320 

560 
Bague jonc en or jaune 18k serti d’un diamant 0c20 pb 
5g45 TDD 61 

370 

561 

Lot de 2 bouteilles , 1 bouteille Pommerol «  château 
Ferrand »2005 Gasparoux et fils propriétaires , 1 
bouteille Lalande de Pommerol « château du grand 
Cardinal » 1990  Michel Malescot Propriétaire 

35 



 

      

562 
1 Jéroboam bordeaux  « la croix de Princeteau »2003 , 
numérotée 0041  

40 

563 
1 Magnum Médoc «  mise de la Baronnie » 2005 , baron 
philippe de rothschild 

35 

564 
2 bouteilles Sauternes « château Trillon » 1996 , Jean 
Claude Guicheney 

30 

565 
2 bouteilles Sauternes « château Trillon » 1996 , Jean 
Claude Guicheney 

30 

566 
2 bouteilles Sauternes « château Trillon » 1996 , Jean 
Claude Guicheney 

30 

567 
1 bouteille Sauternes « château Trillon » 1996 , Jean 
Claude Guicheney 

15 

568 2 bouteilles Loupiac «  château la Fontaine » 2002 30 

569 
1 bouteille Pessac Léognan (blanc) 1992 , grand cru 
classé de graves 

15 

570 1 bouteille Mercurey 2009 « domaine Levert » 10 

571 
1 bouteille Pommard 1er cru 1996 Fred de Lamare 
Beaune 

25 

572 
1 bouteille Pommard 1er cru 1996 Fred de Lamare 
Beaune 

25 

573 
1 bouteille Pommard 1er cru 1996 Fred de Lamare 
Beaune 

25 

574 
1 bouteille « charmes Chambertin grand cru »1996 Fred 
Delamare Beaune 

80 

575 1 bouteille de Pommard «  Les poutures » 1996 1er cru  25 

576 
1 bouteille Pommard 1er cru 1996 Fred de Lamare 
Beaune 

25 

577 
1 bouteille Pommard 1er cru « Les combes » 2003 
,Bernard Delagrange 

25 

578 
1 bouteille Pommard « domaine Mazilly père et fils » 
1999 

25 

579 
Lot de 2 bouteilles , 1 bouteille Mercurey «  domaine 
des écuillères » 2009 et  1  bouteille Beaune montée 
rouge 2008 

25 

580 
1 bouteille Bourgogne « hautes côtes de Beaune » 2009 
domaine du lycée viticole   

15 

581 1 bouteille Mercurey 1er cru 2008 25 

582 2 bouteilles « côte de Beaune » blanc 2009 40 

583 
1 bouteille bas Armagnac 1974 « château du 
Castandet »  

40 

584 
1 bouteille Vieil Armagnac 1984 Cassagnaons Gabriel 
zazo  

40 

585 1 bouteille Armagnac hors d’Age Marcel Tréport 40 

586 

1 coffret de 2 bouteilles cognac , - 1 cognac « font borne 
réserve familiale » cognac grande champagne la part 
des anges 50cl , et 1cognac « font borne ambrée » 
cognac grande champagne la part des anges 50cl 

120 

587 
Rare dévidoir à coton à crocheter en laiton avec son 
ciseau   

30 

588 Paire de bougeoirs en métal argenté H 12.5 30 

589 Sucrier en métal argenté époque art déco  10 

590 Soupière en métal argenté de style Louis XV 25 

591 
Belle ménagère CHRISTOFLE comprenant – métal 
argenté , 12 couverts de table , 12 couverts à entremet , 

350 



 

      

 1 louche , 1 cuillère à ragout , 12 fourchettes à gâteaux, 
1 pelle à tarte , 1 cuillère à sucre , 12 petites cuillère   

592 
1 service à poisson CHISTOFLE comprenant 12 couverts 
à poissons et un couvert à servir  , état neuf pour les 
couverts encore sous blister  

180 

593 1 couteau à fromage CHRISTOFLE modèle MARLY 30 

594 
12 fourchettes à escargot en CHRISTOFLE 
modèle MARLY 

75 

595 5 porte couteaux en CHRISTOFLE désigner Luc LANEL  20 

596 1 ciseau à sucre en métal argenté  10 

597 
1 série de 12 couteaux de table + 12 couteaux à 
entremets  , manche en corne  

75 

598 1 pince à sucre CHRISTOFLE modèle MARLY 25 

599 1 service à ragout CHRISTOFLE modèle MARLY  50 

600 1 petit vase vert émaillé or H11cm  20 

601 Travail vers 1960 vase en cristal non signé H 23cm 40 

602 Carafon XIX travail gravé H 23cm 25 

603 Carafon XIX travail gravé H 19 cm  20 

604 Carafon XIX gravé motif fleurs H 23cm 35 

605 
Carafon en cristal gravé , monture + bouchon argent 
massif H 20cm 

30 

606 Huilier en cristal monture argent massif H 17cm 30 

607 
Plat hors d’œuvre en cristal + argent massif ( 1 éclat au 
récipient central ) diam du plateau 32cm 

80 

608 
Charmant saleron en cristal gravé motif floral pied en 
argent + cuillère à sel en argent  

20 

609 
Cendrier en cristal de baccarat pointe de diamants diam 
10.5cm boite d’origine 

30 

610 
Service à canard en verre + métal Longueur 16cm avec 
pince à sucre  

20 


